第19回 ケアスタッフ研修会
陽春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、下記の通り「第19回 ケアスタッフ研修会」を
開催いたします。参加ご希望の方は、申込書への必要事項をご記入の上、ファックスにてご送信くださいま
すようお願い申し上げます。皆様のご参加をお待ちしております。

日 時
会 場
参加費

協賛企業講演

研究発表

（12:30より受付）
福岡市東区馬出3丁目1番1号

/
/
/

平成31年4月27日（土）13:00～15:30
九州大学医学部百年講堂 大ホール
無 料

※なお参加申し込みが多数の場合、各施設へ人数の調整をお願いする場合がございます。

時間： 13：00～13：10
演者：  株式会社ナリコマエンタープライズ
  九州営業部 課長代理 梶原  裕平 様

時間： 13：15～15：30

省人化厨房運営の実現
 ～「令和」に向けてナリコマが目指す厨房とは～

第19回 ケアスタッフ研修会 参加申込書

参加申込書
※下記をご記入の上、右記FAX番号まで送信してください。

※以前の用紙でお申し込み頂いていれば、再度のお申し込みは不要です。

病 院 名

代 表 名

参 加 人 数

連 絡 先

広橋病院 手掌内トラブル改善への取り組み
～毎日の洗浄とシャワーボールの効果～

北九州古賀病院 仙骨座りのある患者に対して座位保持支援を試みて
～仙骨座りによる問題点を抽出し食事環境を整える～

福岡和仁会病院 コミュニケーションを通して寄り添う介護の取り組み
～あなたの声が聞きたい～

北九州中央病院 リスクテープ活用によるインシデント減少への取り組み

原土井病院 感染対策
～速やかな対応を目指して～

北九州小倉病院 不穏行動がみられる患者の症状改善に対する取り組み
～介護者として出来ること～

古森病院 softbankのペッパーくんがやって来た

抑制廃止とケアの質を高める会
認知症ケア２グループ スピーチロックについて

抑制廃止とケアの質を高める会
教育１グループ 意識を変えて教育する

抑制廃止とケアの質を高める会
認知症ケア３グループ センサーマットについて考える